



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร ๑๒๑ , ๑๒๒

ที่ ทส ๐๖๑๖/๓๔๔๓

วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ งบลงทุน (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๒ โครงการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ งบลงทุน (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพานฯและงานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๒ โครงการ ได้แก่

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำช้างป่าคลองกลาง หมู่ที่ ๗ ตำบลปะตง
อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี ราคากลาง ๔,๖๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๒. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำช้างป่าตาเรือ หมู่ที่ ๗ ตำบลปะตง
อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี ราคากลาง ๘,๔๔๑,๐๐๐.๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายศุภักษร ผลเจริญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายโชคชัย ดวงคล้าย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายวัชรพงษ์ นุ่นจ้อย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

-อนุมัติ

(นายสุเมธ สายทอง)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรื่อง ทม
เพื่อโปรดพิจารณา
ลงชื่อ.....
(นางสาววันเพ็ญ อุโศภคัย)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายสุเมธ สายทอง)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำซ้ำป่าตาวเรือง หมู่ที่ ๗ ตำบลปะตง อำเภอสอยดาว
จังหวัดจันทบุรี.....
รหัสโครงการ.....จป.๑๗-๖-๐๐๙.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๘,๔๔๒,๘๐๐.๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป.....งานขุดลอกแหล่งน้ำก้นกว้างเฉลี่ย ขนาด ๘๒.๐๐ เมตร x ๑๙๒.๐๐ เมตร x ๕.๐๐ เมตร (ก x ย x ล) ความจุ ๕๘,๐๐๐ ลบ.ม.....
๕. ราคากลาง.....คำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘,๔๔๑,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายศุภักษร ผลเจริญ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายโชคชัย ดวงคล้าย | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายวัชรพงษ์ นุ่นจ้อย | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

(นายศุภักษร ผลเจริญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำข้างป่าดาเรือง
หมู่ที่ ๗ ตำบลปะตง อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
๑	งานถากถาง	๓๐,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๓๕	๔๐,๕๐๐.๐๐	๑.๓๔๒๐	๑.๘๑	๕๔,๓๐๐.๐๐	ภายใต้เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕ % - เงินประกันผลงานหัก ๐% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %
๒	งานถากถางและล้มต้นไม้	๔,๒๐๐.๐๐	ตร.ม.	๒.๗๗	๑๑,๖๓๔.๐๐	๑.๓๔๒๐	๓.๗๑	๑๕,๕๘๒.๐๐	
๓	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๕,๐๐๐.๐๐	ลิบ.ม.	๐.๗๗	๓,๘๕๐.๐๐	๑.๓๔๒๐	๑.๐๓	๕,๑๕๐.๐๐	
๔	งานขุดเปิดหน้าดิน	๑,๗๐๐.๐๐	ลิบ.ม.	๔๙.๗๘	๘๔,๖๒๖.๐๐	๑.๓๔๒๐	๖๖.๘๐	๑๑๓,๕๖๐.๐๐	
๕	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร ระยะขนดิน ๑ กม.	๒๓,๘๗๔.๐๐	ลิบ.ม.	๓๗.๖๘	๘๙๙,๕๗๒.๓๒	๑.๓๔๒๐	๕๐.๕๖	๑,๒๐๗,๐๖๙.๔๔	
๖	งานดินขุดยาก	๒๓,๖๒๐.๐๐	ลิบ.ม.	๑๐๘.๓๒	๒,๕๕๘,๕๑๘.๔๐	๑.๓๔๒๐	๑๔๕.๓๖	๓,๔๓๓,๔๐๓.๒๐	
๗	งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕%	๗,๓๕๐.๐๐	ลิบ.ม.	๘๐.๘๑	๕๙๓,๙๕๓.๕๐	๑.๓๔๒๐	๑๐๘.๔๔	๗๙๗,๐๓๔.๐๐	
๘	งานคอนกรีตโครงสร้าง	๒๒๒.๐๐	ลิบ.ม.	๓,๗๒๓.๖๖	๘๒๖,๖๕๒.๕๒	๑.๒๖๔๓	๔,๗๐๗.๘๒	๑,๐๔๕,๑๓๖.๐๔	
๙	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๑๐,๓๙๐.๐๐	กก.	๓๓.๖๒	๓๔๙,๓๑๑.๘๐	๑.๒๖๔๓	๔๒.๕๐	๔๔๑,๕๗๕.๐๐	
๑๐	งานหินทิ้ง	๗๒๐.๐๐	ลิบ.ม.	๗๐๑.๒๑	๕๐๔,๘๗๑.๒๐	๑.๓๔๒๐	๙๔๑.๐๒	๖๗๗,๕๓๔.๔๐	
๑๑	กล่อง Gabion ขนาด ๑.๐๐ x ๒.๐๐ x หน้า ๐.๕๐ ม.	๑๘๓.๐๐	ลิบ.ม.	๑,๖๕๕.๐๙	๓๐๙,๔๓๒.๓๗	๑.๓๔๒๐	๒,๒๒๑.๑๓	๔๒๘,๖๗๘.๐๙	
๑๒	งานแผ่นโยสึงเคราะห์แบบที่ ๒	๑,๖๐๐.๐๐	ตร.ม.	๖๗.๐๐	๑๐๗,๒๐๐.๐๐	๑.๓๔๒๐	๘๙.๙๑	๑๔๓,๘๕๖.๐๐	
๑๓	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายคอนกรีต)	๑.๐๐	ชุด	๕๖,๒๙๓.๓๓	๕๖,๒๙๓.๓๓	๑.๒๖๔๓	๗๑,๐๐๐.๐๐	๗๑,๐๐๐.๐๐	
๑๔	งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๖,๕๔๐.๐๐	๖,๕๔๐.๐๐	๑.๒๖๔๓	๘,๐๐๐.๐๐	๘,๐๐๐.๐๐	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					๖,๓๖๒,๙๕๕.๔๔	บาท	รวม	๘,๔๔๑,๘๗๘.๑๗	บาท
							ราคากลางทั้งสิ้น	๘,๔๔๑,๐๐๐.๐๐	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุภัทธร ผลเจริญ)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายโชคชัย ดวงคล้าย)
(นายสุเมธ สายทอง)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ 19 ส.ค. 2565

ตัวหนังสือ (แปดล้านสี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวีรพงษ์ นุ่นจ้อย)

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้างฝัั้นฟูแหล่งน้ำ ช้างป่าตาเรือ (จ้างเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 6

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

รหัสโครงการ จบ.17-6-009

หมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ตำบล ปะดง อำเภอ สอยดาว จังหวัด จันทบุรี

แบบเลขที่ สทภ.6

วันที่ 4 สิงหาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	55,984	1.3420	75,130	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	4,136,670	1.3420	5,551,411	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	1,175,965	1.2643	1,486,772	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	931,503	1.3420	1,250,077	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3420	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2643	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	62,833	1.2643	79,439	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,442,829	
	คิดเป็นเงินประมาณ			8,442,800	
	ตัวอักษร (แปลด้านสี่เหลี่ยมสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

เงินไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายโชคชัย คงคล้าย)

ตรวจ

(นายสุภักษร ผลเจริญ)

เสนอ

(นายสุภักษร ผลเจริญ)

เห็นชอบ

(นายสมร สายทอง)

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชำปำตาเรือ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	30,000.0	ตร.ม.	1.35	40,500	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	4,200.0	ตร.ม.	2.77	11,634	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
	- งานเสริมพีลเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	5,000.0	ลบ.ม.	0.77	3,850	
รวมรายการที่ 1					55,984	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,700.00	ลบ.ม.	49.78	84,626	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	23,874.00	ลบ.ม.	37.68	899,572	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	23,620.00	ลบ.ม.	108.32	2,558,518	(สภาพปกติ)
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	7,350.00	ลบ.ม.	80.81	593,954	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทั้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					4,136,670	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	222.0	ลบ.ม.	3,723.66	826,653	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	10,390.0	กก.	33.62	349,312	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 1,175,965 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	720.00	ลบ.ม.	701.21	504,871	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	193.00	ลบ.ม.	1,655.09	319,432	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,600.00	ตร.ม.	67.00	107,200	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 931,503 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

- บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อตั้งเกตุ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายคอนกรีต)	1.0	ชุด	56,293.33	56,293	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	-	ชุด	-	-	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					62,833	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	245.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	88.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	38.5 / 34.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	257,400	บาท		ดินขุดทั้งหมด	32,106 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	8,232 ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	165	วัน		เหลือดินขนทิ้ง	- ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง